1/2

○光市高齢者保健福祉計画等策定市民協議会設置要綱

平成１７年８月１日

告示第１５３号

（設置）

第１条 老人福祉法（昭和３８年法律第１３３号）第２０条の８に規定する老

人福祉計画及び介護保険法（平成９年法律第１２３号）第１１７条に規定す

る介護保険事業計画並びに老人保健施策に係る計画の策定及び推進について、

広く市民の意見を反映するため、光市高齢者保健福祉計画等策定市民協議会

（以下「協議会」という。）を設置する。

（組織）

第２条 協議会は、委員２０人以内で組織する。

２ 委員は、学識経験者、保健・医療・福祉団体等関係者、介護保険被保険者

の代表者、サービス利用関係者及びその他関係団体関係者のうちから市長が

委嘱する。

（会長）

第３条 協議会に会長を置き、委員の互選によりこれを定める。

２ 会長に事故があるときは、あらかじめ会長が指名した委員が会長の職務を

代理する。

（会議）

第４条 協議会の会議（以下「会議」という。）は、会長が招集する。

２ 会議の議長は、会長をもって充てる。

３ 会長は、必要に応じて、関係職員に会議への出席を求めて、その意見を聴

くことができる。

（委員の任期）

第５条 協議会の委員の任期は、３年とする。ただし、補欠の委員の任期は、

前任者の残任期間とする。

（庶務）

2/2

第６条 協議会の庶務は、福祉保健部高齢者支援課において処理する。

（その他）

第７条 この告示に定めるもののほか、協議会の運営その他必要な事項は、会

長が定める。

附 則

（施行期日）

１ この告示は、平成１７年８月１日から施行する。

（会議の招集の特例）

２ この告示の施行後、協議会の最初の会議は、市長が招集する。

（任期の特例）

３ 第５条の規定にかかわらず、最初の委員の任期は、平成２０年３月３１日

までとする。

附 則（平成２１年告示第３２号）

この告示は、公布の日から施行する。

附 則（平成２３年告示第４５号）

この告示は、平成２３年４月１日から施行する。